
HOSTAL HUITZILIN  
5.54 kW 28 de Diciembre de 2024

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,188 kWh $ 5,483

9 1,304 kWh $145

97.36 % BIMESTRE $ 5,338

$32,899.00 MXN $871.00 MXN $32,027.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2 27.1 %



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2024 27 de Enero de 2025

20240516

HOSTAL HUITZILIN  

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 5kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 101,724.14

IVA $ 16,275.86

TOTAL (MXN) $ 118,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,899.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 32,027.00 $ 32,027.00 $ -85,973.00

2 $ 33,885.97 $ 897.13 $ 0.00 $ 32,987.81 $ 32,987.81 $ -52,985.19

3 $ 34,902.55 $ 924.04 $ 0.00 $ 33,977.44 $ 33,977.44 $ -19,007.75

4 $ 35,949.63 $ 951.77 $ 0.00 $ 34,996.77 $ 34,996.77 $ 15,989.02

5 $ 37,028.11 $ 980.32 $ 0.00 $ 36,046.67 $ 36,046.67 $ 52,035.69

6 $ 38,138.96 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 37,128.07 $ 37,128.07 $ 89,163.76

7 $ 39,283.13 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 38,241.91 $ 38,241.91 $ 127,405.67

8 $ 40,461.62 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 39,389.17 $ 39,389.17 $ 166,794.84

9 $ 41,675.47 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 40,570.85 $ 40,570.85 $ 207,365.69

10 $ 42,925.73 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 41,787.97 $ 41,787.97 $ 249,153.66

11 $ 44,213.50 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 43,041.61 $ 43,041.61 $ 292,195.27

12 $ 45,539.91 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 44,332.86 $ 44,332.86 $ 336,528.13

13 $ 46,906.11 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 45,662.84 $ 45,662.84 $ 382,190.97

14 $ 48,313.29 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 47,032.73 $ 47,032.73 $ 429,223.70

15 $ 49,762.69 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 48,443.71 $ 48,443.71 $ 477,667.41

16 $ 51,255.57 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 49,897.02 $ 49,897.02 $ 527,564.44

17 $ 52,793.24 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 51,393.93 $ 51,393.93 $ 578,958.37

18 $ 54,377.03 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 52,935.75 $ 52,935.75 $ 631,894.12

19 $ 56,008.35 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 54,523.82 $ 54,523.82 $ 686,417.94

20 $ 57,688.60 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 56,159.54 $ 56,159.54 $ 742,577.48

21 $ 59,419.25 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 57,844.32 $ 57,844.32 $ 800,421.81

22 $ 61,201.83 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 59,579.65 $ 59,579.65 $ 860,001.46

23 $ 63,037.89 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 61,367.04 $ 61,367.04 $ 921,368.50

24 $ 64,929.02 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 63,208.06 $ 63,208.06 $ 984,576.56

25 $ 66,876.89 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 65,104.30 $ 65,104.30 $ 1,049,680.86

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,397.1 1,515.8 1,415.9 1,367.4 1,214.2 1,373.3

Consumo actual 1,224.0 1,165.0 1,442.0 1,301.0 1,122.0 874.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


